
 

 

 

第第１１４４００７７回回    例例  会会    （（平平成成２２８８年年７７月月２２９９日日））    
本本日日ののププロロググララムム    映映画画「「君君とと僕僕とと世世界界ははひひととつつ」」  

ヒヒッッチチハハイイクク日日本本一一周周上上映映ツツアアーー      旅旅すするる映映画画監監督督  内内田田  俊俊介介様様   

前例会の記録  （第１４０６回 平成２７年７月２２日）  
・会員数    ４１名  

・出席者    ３３名    ・出席率  ８０・４９％  

・欠席者      ８名  大嶋    岡原  越智   佐藤   椋梨   山本   吉岡   狩屋の諸君  

・７月８日メーキャップ後の出席率   ８２・９３％→９０・２４％に補正  

  ７月１１日、福山丸の内 RC へ河田恭志君  7 月 5 日、笠岡ＲＣへ恵谷龍二君  

  7 月 7 日、東京中央ＲＣへ牧野真樹君  

・ゲスト   西村 誠様（第 6 グループガバナー補佐）・吉岡 博様（ガバナー補佐幹事）     

・ビジター  津田 謙二様（笠岡ＲＣ）  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１１年と１５１に当たり、笠岡東ロータリークラブ   

は創立２９年と２２２日に当たります。  

先ずは、西村ガバナー補佐様による、クラブ協議会が無事終了した事を会員皆様にお知らせ申し上げ

ます。西村ガバナー補佐様、吉岡随行幹事様、酷暑の中、遠方よりおいで頂きまして、大変お疲れ様

でございました。ありがとうございます。 

7 月 16 日（土）、第 1 回第 6 グループ会長幹事会が、新見の伯備に於いて開催され、池田幹事、事務

局、私の 3 名で出席して参りました。 

7 月 21 日（木）、第 4 回 30 周年実行委員会が笠岡グランドホテルに於いて開催されました。 

・幹事報告 ガバナー事務所より、「クラブ米山記念奨学会委員長研修会」並びに「米山記念奨学生・米

山学友親睦会」開催のご案内を頂いております。  

日時：2016 年 9 月 11 日（日）10:45～14:45 場所：米子全日空ホテル  

ガバナーエレクト事務所より、資料提供のお願いが参っております。  

高梁ＲＣより、前年度ご依頼のあった会員増強アンケートについて、アンケート結果のご報告を頂い

ております。  

近隣のクラブ例会変更のお知らせを、玉島 RC より頂いております。  

本日、創立 30 周年を記念して当クラブの帽子を作成しておりましたものが、完成致しましたので、

皆様にお配り致します。早速明日あります「カブトガニ生息地クリーン作戦」にかぶって来て下さい。

よろしくお願い致します。  

・委員会報告  な し  

・配  布   週 報       ・食  事  海老フライ定食  

◎スマイル  
小川隆則・石田官義君  西村ガバナー補佐様、吉岡随行幹事様本日は有難うございました。  

池田 孝君  西村様、吉岡様ようこそいらっしゃいました。  

新井善久君  西村ガバナー補佐様、吉岡随行幹事様本日は来会有難うございます。  

鈴木紘一・江原和之・池田周二君  西村ガバナー補佐様吉岡随行幹事様、本日はお世話になります。

岡辺賢二君  西村ガバナー補佐様クラブアッセンブリーでは、ご指導ご助言頂き有難うございます。

 
６。 

奥野千秋君  西村ガバナー補佐、本日はご指導有難うございます。  

高橋剛吉君  本日は遠路有難うございました。  

中務祺九大君 ガバナー補佐によるクラブ協議会が行われた事誠におめでとうございます。  

中新 隆・原田俊三・高田愼也君  西村ガバナー補佐、吉岡随行幹事様遠路当クラブへお越し頂き  

有難うございます。  

三宅達夫君  美星で天の川祭りが８月１３日開催されます。皆様の願い事が叶いますように広告  

お願いします。  

恵谷龍二君  遅刻しました。         佐藤林平君  親族不幸につき欠席します。  

  スマイル １７，０００円  

●プログラム  西村第６グループガバナー補佐をお迎えして  
２００７年新見ＲＣへ入会しました。入会時は１６名の会員でした。ほとんど会長経験者で、トン  

トン拍子で役職が回って来ました。  

昭和４５年国税に入ったが、その後父親の介護もあり、新見に帰った。平成２１年に税理士を開業し、  

主に租税を扱っている。   

 ガバナー補佐就任にあたり、各クラブにチェックリストを送り、クラブの現状を会長さん方に知っ  

てもらうように努めた。会長に活動計画書に則り計画を立てて貰い、ＰＥＴＳのテーマ元気なクラブ  

づくりのためにクラブセントラルを利用すると、会員増強の長期的な計画をたてて、クラブの現状分  

析はシートで出来る様になっています。  

その他、規定審議会のお話、ロータリカードのお話等頂きました。  

   

                          西村誠ガバナー補佐  

次週以降のプログラム＆行事予定   

 ７／２８（木） 会員増強委員会   １９：００～  かもがた亭  

 ７／３１（日） 第 1 回スマイル会ゴルフコンペ  １０：１５スタート 尾道ゴルフクラブ  

 ８／ １（月） 第 2 回プログラム委員会     １９：００～  魚好人 一休  

 ８／ ３（水） 30 周年記念行事＆青少年奉仕合同委員会  １９：００～ かもがた亭  

 ８／ ５（金） 庄司尚史ガバナー公式訪問例会 11:00～12:00 会長幹事会 12:30~例会  

 ８／ ７（日） クラブ雑誌・広報委員長会議   13:30～15:30  米子全日空ホテル  

 ８／１１～１６（木～火）事務所夏季休暇を頂きます。  

 ８／１２（金） 取止め  

 ８／１９（金） 第３例会  会員増強月間に因んで  岡辺賢二会員増強委員長  

 ８／２４（水） 第５回３０周年実行委員会   １９：００～  笠岡グランドホテル２Ｆ  


